carum

Pragorum  
Societatis  
petitorum  
seruorum

106  
redit quiet.

carum fame turbarum, commendationem per litteras Apostolicas interposuit. Canonici consultatione habita de totius Collègi sententia Canisii conditions eas tulere. Primum obtineret ipse concessionem, verum ita, ut tum Societati id munus deponere, tum Canonicis in alium transferre, vbi commodum alterutris videretur, integrum esset. Deinde ipse ac Socij, præterquam in templo principe, vbi vellet, diuinam mysticam suo arbitrio cuius imperirent. Postremò dissidijs abolitiō fieret: interque ipsos ac Societatem sincera pax, & Christiana caritas aleretur. Canisius, cui nihil magis, quam talium virorum, quos sumū colebat, bona gratia pro Dei gloria optabile erat, cùm ad has conditiones liberissime accessisset, Cardinalis ad concordia stabilitatem scripto excepta signo firmavit suo. Ex hac exercitatione præter patientia premium, id quoque Societas lucifecit, vnde templo ei proprio Augusti & quaerendo feriò agi sit ceptum. Adeò solemne Deo est facere cum tentatione prouernum, & machinamenta Satane in ipsummet vertere. Intēcum in S. Catharinæ sua Patres sacra tribunalia, diuinamque mensam proposuere. Verum ne ea quidem pacata, aut diuina fuit. Quippe alijs quoque Ecclesiastici cícumpositi eorum vicinariæ regiè forebant: virtus ferè vulgimortalium, qui malunt ad obtinendum statum industria pæpedite alienam, quam expedire suam, cùm felix esse posset genus humanum, si quantum gliscit præmiorum certamen, tantum & laborum vigeret.

107  
Dilingana  
Academia  
Societatis  
traditur.

Dilinga Ortho Cardinalis Augustanus, qui anno priore partem excitatæ ab se Academiae Societatis tridicerat, perpetuari eius commodiatus, que consulturus, totam decimo sexto Kalendas Septembriis quām optimo iure habendam transmisit, cùm iam far ingens bonorum Magistrorum numerus, & Henricus Dionysius ed Rector accessisset. Nulla superlatio formula eximi abunde potest. Principis eius erga hunc eccliam benignitas. Mense Iunio ex Hispanica & Austriaca profectio (Maximiliani filios in Hispaniam duxerat) Dilingam rediens, cùm à cūcta ciuitate pompa magnifica, & gratulatione letissima exiperetur, vbi Sociorum globum, qui pariter certo loco venientem veneraturi confitterant, vidit, ad eos se totum illico verit: ibidēque fratrū nomine amantissimè compellaris manus ex osculatis, spectante interim ac mirante plurimum nobilitate prabuit: deinde Collègium viens non solum familiariter coniuuium se dedit, verum etiam cuncta singillatim cubicula circumiens diligenter spectauit, num satis haberent commode; multique repertis hand qualia pius patronus optasset, extructurum se nocturnum Collegium ultra eis professus. Demum eo, quo dixi, Augusti die magna ceremonia totam Academiam Societati permisit. Post Sacrum solenne in gymnaſi templo factum, cum Ecclesiastarum Præpositi ac virorum nobilissimus quisque una cum academicis, & familiaribus Cardinalis adfessus, ipsem Cardinalis graui oratione causis explicauit, quibus permotus Roma Socios euocasset, ac potestatem eis Academia regende omnem permitteret. statim secretarius tabulas rite